PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 30.12.2014                                             г.  А р т е м

      № 322
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Артемовского городского округа в качестве основных видов деятельности по ведомству «Образование»
В соответствии с постановлением администрации Артемовского городского округа от 08.02.2011 № 138-па «О Порядке формирования муниципального задания муниципальным бюджетным и муниципальным казенным учреждениям Артемовского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Артемовского городского округа в качестве основных видов деятельности по ведомству «Образование» на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг. (прилагается).
2. Гончарук А.А., главному специалисту 1 разряда управления образования администрации Артемовского городского округа; Власовой Н.И., заместителю начальника управления образования администрации Артемовского городского округа:

2.1. Организовать совместную работу по разработке муниципальных заданий на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг. для муниципальных бюджетных образовательных учреждений.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                             Л.Я. Колпакова
	Приложение

к приказу управления образования администрации Артемовского городского округа

от 30.12.2014 № 322

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,

ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В КАЧЕСТВЕ ОСНОВНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ВЕДОМСТВУ «ОБРАЗОВАНИЕ»
НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017 гг.
	№ п.п.
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу

	1.
	Предоставление начального, основного общего, среднего общего образования (включая платные дополнительные услуги)
	Граждане, проживающие на территории Артемовского городского округа от 6 лет и старше, обучающиеся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	%
%

шт.

%

шт.

%

руб.

%
	Требования к уровню квалификации персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги: наличие соответствующего образования; курсовая переподготовка; ведение электронных дневников и журналов;
показатели успеваемости учащихся по результатам мониторинговых исследований, результатов государственной итоговой аттестации;

наличие (отсутствие) случаев травматизма в учреждении;

выполнение предписаний, замечаний уполномоченных органов, по нарушению санитарно-гигиенических, санитарно-бытовых условий, требований пожарной или электробезопасности, охраны труда;

наличие (отсутствие) объективных жалоб потребителей услуг на работу учреждения;

отклонения (отсутствие отклонений) от плана привлечения дополнительных средств в рамках предоставления платных образовательных услуг;

отсутствие кредиторской и дебиторской задолженности;
обеспеченность обучающихся бесплатными учебниками

	муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

	2.
	Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию)
	Граждане, проживающие на территории Артемовского городского округа от 2 месяцев до 8  лет, посещающие дошкольные образовательные учреждения
	%
%

шт.

%

шт.

%

руб.
	Требования к уровню квалификации персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги: наличие соответствующего образования; курсовая переподготовка;
уровень функционирования учреждения;

отсутствие случаев травматизма в учреждении;

выполнение предписаний, замечаний уполномоченных органов, по нарушению санитарно-гигиенических, санитарно-бытовых условий, требований пожарной или электробезопасности, охраны труда;

наличие (отсутствие) объективных жалоб потребителей услуг на работу учреждения;

отклонения (отсутствие отклонений) от плана привлечения дополнительных средств в рамках предоставления платных образовательных услуг;

отсутствие кредиторской и дебиторской задолженности

	муниципальные бюджетные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования

	3.
	Дополнительное образование детей (включая платные дополнительные образовательные услуги)
	Граждане, проживающие на территории Артемовского городского округа от 5 до 18 (полных) лет, посещающие учреждения дополнительного образования
	%
%

шт.

%

шт.

%

руб.

% от плана-графика

	Требования к уровню квалификации персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги: наличие соответствующего образования; курсовая переподготовка;

участие воспитанников в олимпиадах, конкурсах, конференций различных уровней;

наличие (отсутствие) случаев травматизма в учреждении;

выполнение предписаний, замечаний уполномоченных органов, по нарушению санитарно-гигиенических, санитарно-бытовых условий, требований пожарной или электробезопасности, охраны труда;

наличие (отсутствие) объективных жалоб потребителей услуг на работу учреждения;

отклонения (отсутствие отклонений) от плана привлечения дополнительных средств в рамках предоставления платных образовательных услуг;

отсутствие кредиторской и дебиторской задолженности;
организация и проведение мероприятий с детьми

	муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования

	4.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время
	Граждане, проживающие на территории Артемовского городского, обучающиеся в общеобразовательных учреждениях
	%
шт.

шт.
	охват обучающихся летним отдыхом;
наличие (отсутствие) объективных жалоб потребителей услуг на работу учреждения;

отсутствие случаев травматизма в учреждении

	муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения;
муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования

	5.
	Организация работы со взрослыми, участниками образовательных отношений
	граждане Артемовского городского округа, являющиеся участниками образовательных отношений
	%
% от плана-графика

	наличие (отсутствие) объективных жалоб потребителей услуг на работу учреждения;

проведение городских мероприятий, семинаров, конкурсов для участников образовательных отношений

	муниципальное бюджетное учреждение образования «Центр информационно-методической и хозяйственно-эксплуатационной работы» Артемовского городского округа

	6.
	Коррекционное сопровождение детей, с ограниченными возможностями здоровья
	несовершеннолетние, с ограниченными возможностями здоровья
	шт.

шт.
	проведение заседаний комиссий ПМПК

проведение консультаций специалистами ПМПК
	муниципальное бюджетное учреждение образования «Центр информационно-методической и хозяйственно-эксплуатационной работы» Артемовского городского округа